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I. Par lettre du 4 juillet 1994, Ie procureur général près de
la Cour d'appel de Bruxelles a transis au Président du
Conseil un dossier à charge d'un membre du Conseil.
Selon le Procureur général, ce dossier résultant de
l'instruction fait apparaître des indices d'infractions de
faux en écritures et usages de faux et d'escroquerie à ti-
tre de coauteur visés par les articles 66, 193, 196, 197,
213, 214 et 496 du Code pénal, et ce dans le cadre .des
conventions conclues par l'institut de sociologie de l'ULB.

En effet, tant la politique des transferts injustifiés de
dépenses d'une convention vers une autre que celle se
rapportant au prélèvement en faveur du Fonds spécial
de la recherche «semblent être organisées par les autorités
de l'ULB».

II. La commission s'est réunie une première fois le 8 juillet
pour déterminer la procédure à suivre. Elle a chargé le
rapporteur d'analyser toutes les pièces du dossier.

ni. En date du 11 juillet 1994, le conseil du membre a trans-
mis au Président du Conseil un mémoire et en annexe
un dossier de pièces. Dans ce mémoire, il souligne notam-
ment que le membre a tout fait pour collaborer au bon
fonctionnement de l'enquête.

IV. Le 13 juillet, la commission a entendu un exposé détaillé
du rapporteur et a examiné sur la base des auditions et
du rapport d'expertise l'existence des indices d'infraction
décelés lors de l'instruction et leur imputabilité au
membre.

Elle n'a pas estimé nécessaire d'entendre le membre.

V. Elle a décidé à l'unanimité de ses quinze membres qu'en
raison de l'absence d'indices suffisants il y avait lieu de
proposer au Conseil de ne pas lever l'immunité du mem-
bre.

I. Bij brief van 4 juli 1994, heeft de Procureur-generaal bij
het Hof van Beroep van Brussel, de Voorzitter van de
Raad een dossier overgezonden ten laste van een lid van
de Raad. Volgens de Procureur-generaal blijkt uit het
dossier van het onderzoek dat er aanwijzingen zijn van
valsheid in geschriften, gebruik van valse stukken en
oplichting als mededader zoals bedoeld in de artikelen
66,193,196,197,213,214 en 496 van het Strafwetboek,
in het kader van overeenkomsten gesloten door het
«Institut de sociologie» van de ULB.

Zowel de ongerechtvaardigde overboeking van uitgaven
van een overeenkomst naar een andere als de storting
van een percentage in het bijzonder onderzoeksfonds
lijken inderdaad georganiseerd te zijn door de leiding
van de ULB.

II. De commissie kwam een eerste maal bijeen op 8 juli
1994 om na te gaan welke procedure zou worden gevolgd.
Zij heeft de rapporteur gelast alle stukken van het dos-
sier te onderzoeken.

III. Op 11 juli 1994 heeft de raadsman van het lid de Voor-
zitter van de Raad een memorie en een dossier met
stukken toegezonden. In deze memorie wijst hij erop dat
het lid ten volle heeft meegewerkt aan het onderzoek.

IV. Op 13 juli heeft de Commissie een gedetailleerde uiteen-
zetting aangehoord van de rapporteur en heeft ze op ba-
sis van de verhoren en van het expertenverslag een
onderzoek gevoerd naar het bestaan van de aanwijzingen
van overtreding die aan het licht kwamen tijdens het
onderzoek en naar het feit of dit ten laste kan worden
gelegd van het lid.

Zij heeft het niet nodig geacht het lid te horen.

V. Zij heeft bij eenparigheid van haar vijftien leden beslist
dat er bij gebrek aan voldoende aanwijzingen aan de Raad
dient te worden voorgesteld de onschendbaarheid van
het lid niet op te heffen.
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